Bremen übernimmt keinerlei Verpflichtungen für die Aufteilung von 
Zahlungen innerhalb der ArGe.

(2) Für Übungsfahrten von bis zu 21 Stunden pro Jahr zahlt Bremen für die Schlepper bis 
spätestens zum 31. Januar jeden Vertragsjahres eine Jahrespauschale von € 11.500 (in 
Worten: Elftausendfünfhundert Euro) zuzüglich Umsatzsteuer in Höhe des jeweils 
geltenden Steuersatzes. Es ist Sache der ArGe, den Betrag entsprechend den 
tatsächlichen Nutzungsstunden pro Schlepper aufzuteilen.

(3) Die Jahrespauschalen für die Schepperbereitstellungen und für die Übungseinsätze